
1 
 

Zápis 
 

z 34. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 9. prosince 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
  
Omluveni:   - - - 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 34. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:09 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:10 – 10:11) 
náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
 
 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:12 – 10:13) 

 
 
 
 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
podpory a rozvoje agendového informačního systému pro podporu výkonu činností 
pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací hl.m. Prahy na 4 roky" 

- radní Mazur 
- TISK R-52834 
- zařazeno jako bod č. 21 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky rozdělené na 
části "Obnova podpory výrobce pro infrastrukturní prvky v datových centrech" 

- radní Mazur 
- TISK R-53549 
- zařazeno jako bod č. 22 

 
ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost a schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

- I. náměstek primátora Hřib  
- TISK R-53558 
- zařazeno jako bod č. 5 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež 
a sport v souvislosti s finančním vypořádáním projektu Krajský akční plán II (šablony) 
odboru SML MHMP v rámci OP VVV 

- radní Klecanda 
- TISK R-53645 
- zařazeno jako bod č. 18 

 
k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby s názvem Gymnázium 
KUDYKAMPUS International s.r.o., se sídlem Husinecká 903/10, Praha 3 - Žižkov 

- radní Klecanda 
- TISK R-53731 
- zařazeno jako bod č. 19 

 
k personálním změnám v Komisi Rady HMP pro sport 

- radní Klecanda  
- TISK R-53760 
- zařazeno jako bod č. 20 

 
 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že navržený materiál k dodatečnému zařazení             
R-53558, ve kterém Rada HMP vykonává působnost Valné hromady, bude zařazen 
k projednání v pořadí za bod č. 4, tedy za materiál R-53546, což bylo ostatními členy 
Rady HMP akceptováno.  
  
 
 



3 
 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-52834,            
R-53549, R-53558, R-53645, R-53731 a R-53760 do projednání Rady HMP – pro 
hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – 
přijato.  
 
 
Schválení programu 34. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,              
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 34. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 

 
3. Schválení zápisu: 

ze 7. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 25. 11. 2024 
 (10:14 – 10:15) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,              
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:16 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 
 
ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. a 
schválení Smlouvy o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti Technologie 
hlavního města Prahy, a.s. 

TISK R-53546  Doba projednávání:  10:17 – 10:18 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský                                                                               
                                                                 PROTI:                                 0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2746 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:18 hodin. 
 



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 10:19 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  I. náměstek primátora Hřib 
 
ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost a schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

TISK R-53558  Doba projednávání:  10:20 – 10:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                    

STAŽEN 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel –    
I. náměstek primátora Hřib, který zároveň požádal o úpravu, dle připomínky odboru 
LEG MHMP, v příloze č. 1 k usnesení (Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit 
společnosti), v článku IV. (Odměna), odstavci 4.1. tak, že se do jedné věty doplní slova 
„nebo místopředsedy“ a předmětná věta bude tedy ve znění: „V případě, že člen výboru 
pro audit vykonával svoji funkci jen část měsíce, výše odměny se alikvotně krátí a to 
s přesností na dny, přičemž obdobně se postupuje, pokud člen výboru pro audit vykonával 
funkci předsedy nebo místopředsedy výboru pro audit jen část měsíce“. Předkladatel –         
I. náměstek primátora Hřib dále uvedl, že se s požadavkem odboru LEG MHMP na 
úpravu, ztotožňuje.  
 Primátor hl. m. Prahy upozornil na nedokončené interní připomínkové řízení 
materiálu, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib s odůvodněním.  
 Radní Kovářík uvedl, že by bylo vhodné dokončit interní připomínkové řízení 
materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz k navrženému členovi výboru 
pro audit Bc. Konieczny, na který reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl připomínku k navrženému členovi výboru pro audit    
Bc. Konieczny s tím, že považuje za nutné, v případě jeho schválení do funkce člena 
výboru pro audit, že se vzdá své současné funkce *********************************, 
jelikož dle názoru radního Kováříka jsou tyto funkce neslučitelné.  



6 
 

 I. náměstek primátora Hřib, v reakci na připomínku radního Kováříka, vznesl 
dotaz na odůvodnění, na což reagoval radní Kovářík s přihlédnutím k ekonomickému 
hledisku diskutovaných funkcí.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil ve smyslu, že 
připomínku radního Kováříka nepovažuje za důvodnou.  
 Radní Kovářík požádal, aby Rada HMP hlasovala o navržených jménech 
uvedených v rámci bodu II. usnesení „jmenuje“, jednotlivě.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval I. náměstek primátora 
Hřib.  
 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že neshledává žádný případný střet zájmů 
u navrženého člena výboru pro audit Bc. Konieczny.  
 Radní Zábranský přednesl svůj komentář k problematice „střet zájmů“. 
 Radní Klecanda v rámci svého vyjádření sdělil své stanovisko                               
k předmětnému hlasování, na což reagoval radní Zábranský.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagoval radní Kovářík a 
zopakoval svou již přednesenou připomínku a žádost o jednotlivé hlasování o 
navržených jménech.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že, na návrh radního Kováříka, nechá 
hlasovat samostatně o jednotlivých jménech navržených v usnesení.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, v reakci na předchozí diskusi, 
uvedl, že stahuje předložený materiál z dnešního jednání Rady HMP.  
 
 STAŽEN 
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:31 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

6.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k záměru odboru ODO MHMP na realizaci veřejné zakázky “Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici na vybraných linkách 
velkokapacitními elektrickými jednotkami“ 
 

TISK R-53172 Doba projednávání:  10:32 – 10:36 
PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP 
                                                                                      Ing. Staňková – ROPID 
                                                                                      Ing. Haas – ROPID  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2747 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík přednesl doplňující informace k návrhu usnesení z finančního 
hlediska.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, zda předložený návrh 
usnesení je již upravený s tím, že z reakce radního Kováříka vyplývá, že ano.  
 I. náměstek primátora Hřib upozornil na již provedenou úpravu návrhu 
usnesení. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

7.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na poskytnutí účelové individuální investiční dotace, uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace a Smlouvy o majetkoprávním vypořádání pro realizaci stavby 
"Podjezd Bubny" v souvislosti s akcí "Vltavská filharmonie“ v rámci stavby "Modernizace 
trati Praha - Bubny (včetně) Praha - Výstaviště (včetně)" mezi hl.m. Prahou a Správou 
železnic, státní organizací a k návrhu na zavedení nové investiční akce kap. 03 - INV 
MHMP do centrálního číselníku akcí 
 

TISK R-52118 Doba projednávání:  10:37 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Janda – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2748 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

 

8.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík, radní Zábranský 

 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitých věcí v k.ú. Žižkov, z vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy (lokalita Nákladové nádraží Žižkov), k návrhu na 
uzavření Smlouvy o zajištění správy Nákladového nádraží Žižkov a výkonu dalších činností 
se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s., k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2024 a úpravu celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-53195 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

PŘERUŠEN 

  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček požádal, aby byl předložený 
materiál projednán až v závěru dnešního projednání Rady HMP, za účelem jeho 
dopracování, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  

PŘERUŠENO na závěr projednání   



10 
 

9.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na jmenování ředitele p.o. Dům národnostních menšin 
 
TISK R-53500 Doba projednávání:  10:42 – 10:43 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      Mgr. Štědroň, Ph.D.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2749 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



11 
 

 

10.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na jmenování členů správní a dozorčí rady Muzea paměti XX. století, z.ú.,             
se sídlem Mariánské nám. 2/2, Praha 1, IČO: 08694508 
 

TISK R-53450 Doba projednávání:  10:44 – 10:47 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2750 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Náměstkyně primátora Udženija, po dohodě s předkladatelem, požádala o 
samostatné hlasování o navržených jménech v rámci bodu I. usnesení „jmenuje“, s čímž 
předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, souhlasil.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat, na návrh náměstkyně primátora 
Udženija, o bodu I.1. návrhu usnesení, ve kterém Rada HMP jmenuje JUDr. Hanu 
Kordovou Marvanovou do funkce člena správní rady Muzea paměti XX. století, z.ú. – pro 
hlasovalo 6 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana 
Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 1 – Ing. Alexandra Udženija, zdržel se 1 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., nehlasoval 3 – JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,  
nepřítomen 0 – přijato.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že vzhledem k technickým problémům 
s hlasovací aplikací, bude Rada HMP o následujícím návrhu hlasovat „zdvižením ruky“, 
což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat, na návrh náměstkyně primátora 
Udženija, o bodu I.2. návrhu usnesení, ve kterém Rada HMP jmenuje JUDr. Jiřího 
Pospíšila do funkce člena dozorčí rady Muzea paměti XX. století, z.ú. – pro hlasovalo 9 
členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 2 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – přijato.  



12 
 

  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat, na návrh náměstkyně primátora 
Udženija, o bodu I.3. návrhu usnesení, ve kterém Rada HMP jmenuje Mgr. Petra 
Přenosila do funkce člena dozorčí rady Muzea paměti XX. století, z.ú. – pro hlasovalo 10 
členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. 
Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,               
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,        
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – přijato.  
(hlasováno již prostřednictvím technické aplikace) 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Náměstek primátora Pospíšil jako předkladatel materiálu R-53450, usnesení číslo 2750, 
dodatečně požádal o úpravu usnesení v rámci bodů I.1., I.2. a I.3. s tím, že zde bude 
uvedeno „ke dni 9. 12. 2024“, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 
 
 

11.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou 
na rok 2025 
 

TISK R-52515 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2751 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



13 
 

 

12.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hl.m. Prahy na období 
2025 – 2027 a vydání Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 

TISK R-53455 Doba projednávání:  10:50 – 10:58 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2752 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobněji předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z rozpočtového 
hlediska, na což reagovala předkladatelka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

13.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 Memoranda o spolupráci: Dotvoření 4. kvadrantu 
Vítězného náměstí 
 

TISK R-52868 Doba projednávání:  10:59 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2753 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a upozornil na již 
upravený návrh usnesení.  
 Radní Kovářík doplnil informace k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



15 
 

 

14.  radní Zábranský 

 
k výkupu Areálu Motol 
 

TISK R-51893 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

PŘERUŠEN 

  
 Předkladatel – radní Zábranský požádal o přerušení projednávání materiálu 
do příštího jednání Rady HMP za účelem dokončení interního připomínkového řízení 
materiálu, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  

PŘERUŠENO do příštího jednání Rady HMP. 
 
 
 
 

15.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. DIL/35/03/016096/2022, 
uzavřené dne 9.11.2022 mezi Hlavním městem Prahou a spol. KONSIT a.s, a YUCON CZ, 
s.r.o. – Revitalizace objektu č. 4 – Burza, IČO: 29184771, jejímž předmětem je Revitalizace 
objektu č. 4 – Burza, Pražská tržnice v Holešovicích – 1. část 
 
TISK R-53308 Doba projednávání:  11:04 – 11:05 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
PŘERUŠEN 

  
 Předkladatel – radní Zábranský požádal o přerušení projednávání materiálu 
do příštího jednání Rady HMP za účelem dokončení interního připomínkového řízení 
materiálu, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno. 
 PŘERUŠENO do příštího jednání Rady HMP.  
 
 
  



16 
 

 

16.  ředitel MHMP 

 
k podání informace o poskytnutí součinnosti Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciová 
společnost Magistrátu hl.m. Prahy ve věci anonymizace zprávy z hloubkového auditu 
Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciová společnost za období 2014–2022 ve smyslu 
usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 17/19 ze dne 24.10.2024 
 

TISK R-53765 Doba projednávání:  11:06 – 11:07 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kramář, Ph.D. – pověřený řízením 
                                                                                      odboru PRP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2754 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

17.  ředitel MHMP 

 
k podání komplexní a kompletní informace v souvislosti s trestní kauzou nazývanou 
"Dozimetr" ve smyslu usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 1/30 ze dne 24.11.2024 
 

TISK R-53763 Doba projednávání:  11:08 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kramář, Ph.D. – pověřený řízením 
                                                                                      odboru PRP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2755 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz na 
radního Zábranského, na který reagoval radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

18.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s finančním vypořádáním projektu Krajský akční plán II 
(šablony) odboru SML MHMP v rámci OP VVV 
 

TISK R-53645 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2756 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

19.  radní Klecanda 
 
k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby s názvem Gymnázium 
KUDYKAMPUS International s.r.o., se sídlem Husinecká 903/10, Praha 3 – Žižkov 
 

TISK R-53731 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2757 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

20.  radní Klecanda 
 
k personálním změnám v Komisi Rady HMP pro sport 
 
TISK R-53760 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 

PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2758 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

21.  radní Mazur 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
podpory a rozvoje agendového informačního systému pro podporu výkonu činností 
pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací hl.m. Prahy na 4 roky" 
 

TISK R-52834 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                                   
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2759 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

22.  radní Mazur 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky rozdělené 
na části "Obnova podpory výrobce pro infrastrukturní prvky v datových centrech" 
 

TISK R-53549 Doba projednávání:  11:18 – 11:20 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                                   
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2760 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu, na což 
reagoval radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

8.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík, radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitých věcí v k.ú. Žižkov, z vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy (lokalita Nákladové nádraží Žižkov), k návrhu na 
uzavření Smlouvy o zajištění správy Nákladového nádraží Žižkov a výkonu dalších činností 
se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s., k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2024 a úpravu celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-53195 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                                   
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2761 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček, 
radní Zábranský, radní Kovářík.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 

23.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-53773 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                                   
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2762 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



25 
 

Bod č. 24 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 54 schváleného programu 
(11:25 – 11:26) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou 
dotaci poskytnutou Městskou částí Praha 5 a navýšení limitu prostředků na platy Městské 
policie hl.m. Prahy pro rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53572 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2763 
 
2. ke zprávě o činnosti Rady HMP za I. pololetí roku 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2764 
 
3. k návrhu na uzavření Memoranda o spolupráci mezi hlavním městem Prahou a Klubem 
českých turistů 

− primátor hl. m. Prahy, radní Klecanda 
− TISK R-53697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2765 
 
4. k návrhu na úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkové organizace ROPID na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53629 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2766 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
v kap. 03 a 10, na úpravu celkových nákladů investičních akcí a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53666 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2767 



26 
 

 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy, k návrhu na čerpání fondu 
finančního vypořádání a k návrhu na úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy v 
roce 2024 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-52951 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2768 
 
7. k návrhu na úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v 
roce 2024 p.o. Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53525 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2769 
   
8. k návrhu na rozhodnutí o žádostech o dotaci v rámci "Programu Čistá energie Praha 
2024 - 2025" I. 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2770 
 
9. k uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 uzavřené mezi hl.m. 
Prahou a konsorciem "Pražské odpady 2016 - 2025" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52747 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2771 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy akce "Informačně-navigační plochy v 
rámci projektu JIS" v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53305 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2772 
 
11. k návrhu na odsvěření 15 kusů tříbokých kovových stojanů vč. příslušenství z Národní 
kulturní památky Vyšehrad na hlavní město Praha 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53264 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2773 
 
 
 
 
 



27 
 

12. k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2024 
− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53566 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2774 
 
13. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba hlavního města Prahy a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 05 pro 
rok 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53495 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2775 
   
14. k žádosti o pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53528 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2776 
 
15. k návrhu na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací žadateli Všeobecná 
fakultní nemocnice a k návrhům na úpravy rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 
05 na rok 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2777 
 
16. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s Pražskou 
vodohospodářskou společností a.s. na zajištění realizace stavby č. 6963 Celk. přest. a 
rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0008 Kompenzační opatření; Definitivní uzávěr 
plavebního kanálu Troja 

− radní Hroza 
− TISK R-53315 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2778 
 
17. k návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách 
zřizovaných hlavním městem Prahou 

− radní Klecanda 
− TISK R-53303 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2779 
 
 
 
 
 



28 
 

18. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83, 
do grantového řízení Nadace ČEZ Oranžové hřiště 

− radní Klecanda  
− TISK R-53585 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2780 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Implementace Krajského akčního 
plánu 2 - Inovace ve vzdělávání v rámci OP VVV 

− radní Klecanda 
− TISK R-53446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2781 
   
20. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2024, k návrhu na 
odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda  
− TISK R-53534 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2782 
 
21. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený pro Střední odbornou školu logistiky a podnikání v 
souvislosti s "Evropskou jazykovou cenou Label 2024" 

− radní Klecanda  
− TISK R-53674 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2783 
 
22. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se 
specifickými poruchami učení, Praha 6 - Řepy, U Boroviček 3, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2784 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

23. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2516 ze dne 18.11.2024 k návrhu Smluv o partnerství 
s finančním příspěvkem mezi hl.m. Prahou a partnery projektu financovaného z 
Operačního programu Jan Amos Komenský pro projekt "Implementace dlouhodobého 
záměru vzdělávání hlavního města Prahy" - iDZ Praha 

− radní Klecanda  
− TISK R-53709 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2785 
 
24. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci projektu EU REACT MČ v roce 2024 v 
souvislosti se záměnou zdrojů u finančních prostředků poskytnutých městským částem 
hl.m. Prahy v roce 2022 

− radní Kovářík 
− TISK R-53033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2786 
 
25. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 o poskytnuté 
investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj v 
souvislosti s financováním projektů z Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP) 2021-2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-53441 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2787  
 
26. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v rámci projektu FAST CARE v roce 2024 v 
souvislosti se zpřesněním záměny zdrojů u finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl.m. Prahy v roce 2022 

− radní Kovářík 
− TISK R-53502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2788 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v souvislosti s vrácením 
návratné finanční výpomoci městskou částí Praha – Zbraslav 

− radní Kovářík 
− TISK R-53541 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2789 
 
28. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý investiční a neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu z Národního plánu obnovy určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-53617 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2790 



30 
 

 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v 
souvislosti s financováním projektu z Norských fondů - NIV/IV určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací MČ Praha 7 

− radní Kovářík 
− TISK R-53618 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2791 
 
30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o transfery 
poskytnuté ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Národního plánu 
obnovy na IT vybavení stavebních úřadů určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-53620 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2792 
 
31. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský (OP JAK) 

− radní Kovářík 
− TISK R-53639 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2793 
   
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů 
vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-53658 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2794 
 
33. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva zdravotnictví na specializační vzdělávání nelékařů 

− radní Kovářík 
− TISK R-53663 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2795 
 
 
 
 
 



31 
 

34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-53670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2796 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-53686 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2797 
 
36. ke schválení Pozice hlavního města Prahy vůči kohezní politice 2028+ 

− radní Kovářík 
− TISK R-52893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2798 
   
37. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her v 
období od 01.06.2024 do 30.11.2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-53669 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2799 
 
38. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
přerozdělením nevyčerpaných neinvestičních dotací poskytnutých MČ hl. m. Prahy na 
realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací za základě zpřesnění 
nevyčerpaných dotací 

− radní Kovářík 
− TISK R-53716 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2800 
 
39. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50966 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2801 
   
 



32 
 

40. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 
− radní Zábranský 
− TISK R-52985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2802 
 
41. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene s fyzickými osobami 

− radní Zábranský 
− TISK R-53357 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2803 
   
42. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-53435 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2804 
 
43. k návrhu na uzavření podlicenční smlouvy k autorskému dílu Prvky pražského 
mobiliáře – uliční vybavení s Městskou částí Praha 6 

− radní Zábranský 
− TISK R-53505 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2805 
 
44. k návrhu na úplatné nabytí samostatné kabelové přípojky nízkého napětí z rozvaděče 
RVO provedené zemním kabelem AYKY 4Bx50 mm2 z vlastnictví Správy železnic, státní 
organizace do vlastnictví Hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52634 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2806 
 
45. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2670/12 k.ú. Kyje 

− radní Zábranský 
− TISK R-52968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2807 
 
46. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1061/82, 1759/4 a 1759/5, vše v k.ú. 
Liboc, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-53151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2808 
   
 
 



33 
 

47. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2107/5 v k.ú. Košíře 
− radní Zábranský 
− TISK R-53465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2809 
 
48. k návrhu na uzavření dodatku č. 11 k nájemní smlouvě č. A/23/000269/97 se 
společností Pražská teplárenská a.s., IČO: 45273600, na aktualizaci rozsahu pronájmu 
teplárenského majetku 

− radní Zábranský 
− TISK R-52924 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2810 
 
49. k návrhu na započtení plochy v k.ú. Karlín pro výpočet koeficientů míry využití území ve 
prospěch společnosti Rustonka West s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-52881 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2811 
   
50. k návrhu zajištění projektových aktivit "Krajská koordinace agendy adaptace-integrace 
držitelů dočasné ochrany z Ukrajiny a strategické řízení pro rok 2025" 

− ředitel MHMP, náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53254 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2812 
 
51. ke jmenování komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise ve veřejné zakázce s 
názvem ,,Poskytování externích právních služeb pro potřeby MHMP - část 4 - Trestní právo 
a správní trestání" 

− ředitel MHMP, radní Zábranský 
− TISK R-53687 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2813 
   
52. k návrhu na stanovení výše měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům 
Zastupitelstva hl.m. Prahy a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 09 a 10 v roce 2025 

− ředitel MHMP 
− TISK R-53393 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2814 
 
53. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 6. 11. 2024 do 12. 11. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-53564 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2815 



34 
 

 
54. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 13. 11. 2024 do 19. 11. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-53636 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2816 
 
 
 
 

25.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 19. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 12.12.2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 2745 ze dne 2.12.2024 
 
TISK R-53644 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2817 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP upozornil v rámci 
programu ZHMP na zařazený materiál Z-12407 s názvem „k výkupu areálu Motol“, na což 
reagoval radní Zábranský s tím, že tento materiál nebude na programu nadcházejícího 
jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy.   
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
Bod č. 26 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:29-11:30 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP pozval členy Rady HMP      
a ředitele MHMP na dnešní jednání Výboru finančního ZHMP  

 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija na podání ************, ředitel pobočky 
Praha, Člověk v tísni, o.p.s., s názvem „Nerovný přístup Komise RHMP pro plánování 
a financování sociálních služeb při posuzování změn v Doplňkové síti“ 

2. s odpovědí radního Zábranského na podání **************, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvy „Restaurační zahrádka – Václavské náměstí 14 – druhé 
podání“; „Restaurační zahrádka – Václavské náměstí 14 – třetí podání“ 

 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období             
od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

− radní Hroza 
− TISK R-53682 

 
ke Zprávě o udržitelnosti Pražské vody za roky 2022–2023 

− radní Hroza 
− TISK R-53683 

  



36 
 

34. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 9. 12. 2024 v 11:31 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2746 až č. 2817 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 19. 12. 2024 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.  v. r.      
 
   
 
   
 
  JUDr. Jiří Pospíšil v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                        Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


